
Sprawozdanie z pozyskiwania środków pozabudżetowych 

za okres 18 grudnia 2025 roku – 26 stycznia 2026 roku 

 

  

1. W październiku 2025 roku wystąpiliśmy do Ministerstwa Sportu i Turystyki z wnioskiem 

o wypłatę dofinansowania dla zadania pn. „Modernizacja kompleksu sportowego „Moje 

Boisko – Orlik 2012” przy ul. Leśnej w Kórniku”, zrealizowanego w ramach Programu 

modernizacji kompleksów sportowych „Moje boisko – Orlik 2012” – edycja 2024. Całkowity 

koszt modernizacji wyniósł 1 161 633,55 zł, natomiast wnioskowane dofinansowanie ze 

środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej – 344 700,00 zł. W dniu 18 grudnia 2025 r. 

przekazaliśmy do Ministerstwa dodatkowe dokumenty finansowe i na tej podstawie 

otrzymaliśmy dotację w wnioskowanej wysokości. Rozliczenie dofinansowania wraz ze 

sprawozdaniem z poniesionych wydatków związanych z realizacją zadania wysłaliśmy 

14 stycznia 2026 roku. 

2. Korektę sprawozdania z wykonania zadania pn. „Rozwój artystyczny zespołu poprzez 

zakup strojów koncertowych dla chórzystek Kórnickiego Chóru Żeńskiego Kórnickiego 

Ośrodka Kultury” złożyliśmy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego 

23 grudnia 2025 roku. W ramach programu „Mamy naStroje” wykonano 30 kompletów 

strojów dla Kórnickiego Chóru Żeńskiego. Wysokość przekazanej dotacji to 10.000,00 zł, 

a całkowity koszt zakupu strojów wyniósł 24.509,70 zł. 

3. W dniu 30 grudnia 2025 roku przekazaliśmy do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Poznaniu rzeczowo-finansowe rozliczenia dotacji celowych z budżetu państwa, 

otrzymanych w 2025 roku w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 

2025–2026, na dofinansowanie realizacji zadań dotyczących: 

 opracowania koncepcji architektonicznej dla budowy miejsc ukrycia w nowych 

budynkach KCRiS Oaza Kórnik - dotacja w wysokości 84 782,92 zł (tj. 100% kosztów 

kwalifikowanych); 

 wsparcia lokalnych programów promujących zagadnienia ochrony ludności i obrony 

cywilnej organizowane przez JST, w ramach którego na terenie Kórnika 

zorganizowano dwa spotkania informacyjno-edukacyjne dla mieszkańców: pierwsze 

odbyło się we wrześniu 2025 roku podczas Festynu Ekologicznego w Kórniku, 

natomiast drugie w ramach Jarmarku Świątecznego w grudniu 2025 roku - dotacja 

w wysokości 28 000,00 zł (tj. 80% wartości wydatków) 

 szkolenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla kadry urzędów 

obsługujących organy ochrony ludności i obrony cywilnej, które przeprowadzone 

zostały w dniach 8–10 grudnia 2025 roku dla pracowników Urzędu, dyrektorów 



jednostek organizacyjnych, radnych oraz sołtysów Gminy Kórnik - dotacja w wysokości 

30 996,00 zł (tj. 60% wartości wydatków) 

 rozbudowy systemu radiowego dla obsługi zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej, 

w ramach którego w grudniu 2025 roku zakupiono sześć radiostacji cyfrowych – 

dotacja w wysokości 12 622,75 zł (tj. 80% wartości wydatków). 

4. Sprawozdanie z wykonania zadania pn.: „Łączy nas Sołectwo! Zakup niezbędnego 

wyposażenia do organizacji festynów i spotkań mieszkańców we wsi Kamionki – Sołectwo 

Kamionki Stare”; zgodnie z regulaminem XV edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”; 

przekazaliśmy do Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego 31 grudnia 2025 roku. Całkowite koszty realizacji zadania 

wyniosły 4 794,68 zł, a kwota dofinansowania 3 277,64 zł. Środki przeznaczone zostały na 

zakup projektora-rzutnika, ekspresu do kawy, warników, czajników i zestawu mikrofonów. 

5. Sprawozdanie z wykonania zadania pn.: „Razem aktywnie w Koninku – budowa placu 

zabaw i siłowni plenerowej”; zgodnie z regulaminem XIII edycji konkursu „Odnowa wsi 

szansą dla aktywnych sołectw”; przekazaliśmy do Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 31 grudnia 2025 roku. Całkowite 

koszty realizacji zadania wyniosły 272 607,69 zł, a kwota dofinansowania 70 000,00 zł. 

Środki przeznaczone zostały na zakup urządzeń placu zabaw oraz siłowni plenerowej, 

kontenera magazynowego oraz wykonanie ogrodzenia. Uzupełnienie do sprawozdania 

przekazaliśmy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 22 stycznia br. 

6. W pierwszej połowie stycznia wysyłaliśmy kolejne uzupełnienia i wyjaśnienia do wniosku 

o płatność dla projektu „Różne drogi do COOLturalności – aktywizacja mieszkańców gminy 

Kórnik i Zaniemyśl poprzez pracę organiczną na wzór rodu Zamoyskich i Raczyńskich”, 

który złożyliśmy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w listopadzie 

2025 roku. Wnioskiem rozliczone zostały koszty związane z organizacją spotkania 

integracyjnego i warsztatów zorganizowanych w ramach Senioriady w wysokości 28.750,00 

zł (dofinansowanie 27.500,00 zł). Ponadto we wniosku opisano realizację pozostałych 

zadań projektowych: warsztatów „Bezpieczny Senior w sieci”, warsztatów sensorycznych 

dla osób z niepełnosprawnościami „Spotkania z naturą”, Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 

rowerowej gry miejskiej, warsztatów „Ścieżki kobiecej kultury”. Zadania realizowane były 

w okresie od 7 sierpnia do 31 października br. Uzupełnienia związane były głównie 

z monitorowaniem uczestników projektu. 

7. W związku z zakończeniem realizacji zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej 

i PPK naprawy głównej konstrukcji gotyckich sklepień, filarów i więźby kościoła pw. 

Wszystkich Świętych w Kórniku” 13 stycznia br. po opłaceniu wkładu własnego w wysokości 

7 740,00 zł złożyliśmy do Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie wniosek o wypłatę 

promesy dofinansowania; w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 



Zawnioskowaliśmy o kwotę 379 260,00 zł, którą otrzymaliśmy 26 stycznia br.. Środki 

przekazane zostały tego samego dnia beneficjentowi – Parafii pw. Wszystkich Świętych 

w Kórniku. 

8. Dnia 21 stycznia br. wystosowaliśmy do NASK – Państwowy Instytut Badawczy wniosek 

o jednorazową wypłatę drugiej oraz trzeciej transzy zaliczki w wysokości ok. 595 tys., 

tj. łącznie 70% wysokości przyznanego grantu dla projektu pn. „Poprawa 

cyberbezpieczeństwa w Mieście i Gminie Kórnik”, realizowanego w ramach Programu 

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy.  

9. Aktualizację harmonogramu oraz kosztorysu dla zadania pn.: „Budowa trawiastego boiska 

do piłki nożnej z polem gry o wymiarach 68x105m w Koninku, w gminie Kórnik” przesłaliśmy 

do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 23 stycznia br. Dnia 

26 stycznia br. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej na zadania 

inwestycyjne z zakresu sportu, realizowane w ramach I edycji Programu Rozwoju 

Infrastruktury Sportowej w Województwie Wielkopolskim. Gminie Kórnik przyznana została 

na rok 2026 dotacja w wysokości 600 000,00 zł. 

 


